

ליאון דורה במהדורה פולנית

לה פשרה המשמרה הפולנית מבקשת אחריו אולם לעת עתה העלתה חרם. בתושים אלה עוזרות גם המשמרה מחירי, כי ונורסקי איננו פושע פוליטי, כי אם מועל בכספי המלוכה.

מרב מבונה פני אפילו לאינו אוטוביצקי. המפורסם בפולין כחיה למר-חוק, אולם הוא לא החזיר כל תשובה. בעתונות מוסיפות להתפרסם ידיעות הסותרות זו את זו. קצתם מפקקים בזה שפילסודסקי צוה להוציא את הנגל המשי ויש שמועה, כי הוא הוצא ע"י שלשה שרי-צבא שהביאו לפנהל בית-הסוהר פקודות שחרור מוויפות. עתונים אחרים מספרים, כי מנרני של פילסודסקי נעלם אוטוטוביל אחר ויש להניח, כי מאנשי פילסודסקי נררו את הנגל לרמברטוב, מושב-הקיץ של פילסודסקי, המסוכה לורשה, ושם הרנוהו וטפנוהו בעפר, יש אפילו עתונים היודעים לספר, כי ברמברטוב נמצאה באמת נופת-אדם הרוני.

עברו של הנגל ונורסקי הוא מנוון מאד: הוא נטר את חוק לצודו באק-דמיה הצבאית בוינא ונתקבל במטה הראשי של הצבא האוסטרי במחלקת-הריגל, הוא ריגל ביחוד את רוסיה — אמו היחה רוסיה — בא לחור את ערי רוסיה וישב ימים רבים לרגל מלאכתו זו בקיוב בהתחפשו כנלב, בימי הסדר-המה עבר במפקדה העליונה של הלניון הפולני ליד הצבא האוסטרי ותפקידו היה להלהם בשאיפות השחרור של פילסודסקי. כלומר הוא עשה את מלאכת-הרגול בתוך הלניון, מה שעורר פאו את התמרמרות החיילים המתנדבים, בפרט לאחר שונורסקי הלשין פעמים מספר על חבריו בסני נותני-החמו האוסטרים והגרמנים, עם מהפכת 1918 הוא לא נכנס לצבא כי לא רצה להיות חייל לפילסודסקי. ב-1920 נצטרף לחיילו של האקר ונתמנה שם מפקד ראשי. אחרי פוזרו של גרוד-הר עסק במספרות. אחרי הרצחו של גרוטוביץ עורר סנסציה מכחבו של ונורסקי הסודיע קבל-עם, כי האיש היחידי הסוכשר להטיל את מריחו על פולין ולהשליט בה מנוחה הוא... פילסודסקי. הוא שב לצבא ונת-מנה למפקד הראשי של צי-האוויר.

הסנסציה של העתונות הפולנית היא רב-העלמו של הנגל ונורסקי לפני. מהפכת מאי הוא עמד בראש צי האוויר בפולין, אולם מעל מעילות רבות ושלת את ידו לכספי-המלוכה לתתם לכיסו, ביחוד בהזמנות השונות של מיטורים לאירונים, הפירמה פיני בצרפת שיחרה את ונורסקי ב-1260,000 פראנק לקבל את המיטורים הנרועים שלה. בסוטרים האלה נפלו רבים ממעוטפי-הצבא הפולני ואכדו את חייהם, כי האירונים היו מתרסקים במהרה, בשעת המהפכה של פילסודסקי צוה ונורסקי להפריח אירונים ולהשליך פצצות על ורשה, לאחר המהפכה התחיל פילסודסקי מטפל בצי האוויר והעלה אוחו לסדרנה גבוהה ואנב מלאכת התיקון נתליו העתועי ונורסקי, ופילסודסקי שם אותו במאסר בוינא מבלי כל תקירה קודמת.

לפני שבועות מספר — אחרי 14 חודש — צוה פילסודסקי להוציאו לחפשי, אולם האסיר היה חייב להתיצב לפני פילסודסקי למחרת צאתו את ביוז-הסוהר. ונורסקי בא לורשה בלויח שרי-צבא שנפרד ממנו בבית הנתיבות באומחלא, שעליו ללכת לבית-המרחץ וכעבור זמן-מה ישוב לבית הנתיבות לקחת את צרורותיו ולמחרתו יופיע אצל פילסודסקי. ונורסקי נצל את התורמנות, שפילסודסקי נסע באוחו הזמן לקליש להשי-תתף וכנאום בהגינת הלניון הנערכת שנה שנה, ונמלט על נפשו. אפילו בני משפחתו אינם יודעים את מחבואו. עתה מלאה העתונות הפולנית ידיעות סנסציוניות בקשר עם מנוסתו וקצתה יודעת לספר, כי בשעה שפילסודסקי עמד במהפכת מאי הידועה לקבל את השלטון, הוציאו-מים בעידנא דריתחא ע"י המיניסטר לעניני-חוץ שהיה מאנשי שלטו העודות-מסע בשביש כל חסידיו ומקורביו, כדי שיוכלו בעת צרה וצוקת להמלט על נפשם מחוץ לתחומי המדינה, אף ונורסקי — מספרת העתונות — היתה חתת ידו תעורה כזו וכעורתה נמלט מידי המשטרה והמשפט, חרק של העתונות מצין את הידיעה הזו כנדיה שאין בה קורטוב של אמת, יוצא איפוא, כי בריחו של ונורסקי היא חידה שאין